СВИ - 185АП
СВАРОЧНЫЙ ИНВЕРТОР
2
Уважаемый покупатель!
При покупке сварочного инвертора: (модели СВИ - 185 АП) требуйте
проверки его работоспособности пробным запуском. Убедитесь, что в
талоне на гарантийный ремонт проставлены: штамп магазина, дата про-
дажи и подпись продавца, а также указана модель и серийный номер сва-

а
10
11. Расшифровка значений на наклейке на корпусе инвертора
1 - Серийный номер: необходим для идентификации аппарата при об-
ращении в сервисную службу, снабжения запасными частями, установле-
ния происхождения изделия.
2 - Степень защиты.
3 - Класс изоляции.
4 - Символ напряжения питающей сети: однофазное переменное на-
пряжение.
5 - Символ типа сварки: ручная дуговая сварка покрытым электродом.
6 - Тип структурной схемы аппарата.
7 - Соответствие европейским нормам безопасности.
8 - Характеристики сварочного контура:
- U
0
 - максимальное напряжение при холостом ходе на пике (цепь свар-
ки разомкнута);
- I
2
/U
2
 - ток и соответствующее напряжение, которые инвертор мо-
жет обеспечивать во время процесса сварки являющегося стандартным
(U
2
=20+0,04I
2
);
- X - продолжительность включения. Период, в течение которого аппа-
рат может подавать соответствующий ток (тот же столбец). Коэффициент
указывается в % и основан на 10 - минутном цикле (например, 60% озна-
чает 6 минут работы с последующим 4-х минутным перерывом).
- A/V - A/V - указывает диапазон регулировки тока сварки (минималь-
ный/максимальный) при соответствующем напряжении дуги.
9 - Технические характеристики линии электропитания:
- U
1
 - переменное напряжение и частота питающей электрической;
- I
1max
 - максимальное потребление тока;
- I
1eff
 - максимально эффективный потребляемый ток.
1
2
3
4
5
6
9
8
7A/V - A/V
7
8. Техническое обслуживание и Хранение
Внимание! Внеплановое техническое обслуживание должно прово-
диться только опытными квалифицированными специалистами.
8.1 Регулярно осматривайте внутренние узлы аппарата в зависимости
от частоты использования аппарата и степени запылённости рабочего ме-
ста. Удаляйте накопившуюся пыль с внутренних частей инвертора только
при помощи сжатого воздуха низкого давления (не более 10 бар). Не на-
правляйте струю сжатого воздуха на электрические платы, производите
их очистку мягкой щёткой.
Внимание! Никогда не снимайте кожух аппарата для проведения ра-
бот без предварительного отключения от электрической сети.
8.2 После окончания очистки аппарата от пыли верните кожух на место
и хорошо закрутите все крепёжные винты.
Внимание! Во избежание несчастных случаев никогда не проводите
сварку при снятом кожухе.
8.3 Время от времени следует проверять состояние сварочного кабе-
ля. Если аппарат используется регулярно, его следует проверять не менее
одного раза в месяц.